各施設担当者様
平成３０年６月２５日

   医療法人 清和会 長田病院
看護部長 江崎宣子

ELNEC-Jコアカリキュラム看護師教育プログラム開催のご案内

向暑のみぎり、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて当院では緩和ケアの学びを進めておりますが、さらなる緩和ケアの質の向上を

図るために、医療現場で働いているスタッフの皆様と共に学び、緩和ケアのあり方に

ついて考えていくため、第８回目の ELNEC-Jコアカリキュラム看護師教育プログラム

を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

日時： 平成３０年９月１日（土）～２日（日）９：００～１６：３０

場所： 長田病院 会議室

〒８３２－００５９  福岡県柳川市下宮永町５２３－１

対象者：日本看護協会のクリニカルラダーII以上に相当し、患者の看取りのケアにた

ずさわる看護師

内容： ELNEC-Jコアカリキュラム看護師教育プログラムに則り、講義、ケースス

タディ、グループディスカッション、ロールプレイ、ビデオ視聴等を通
して、質の高いエンド・オブ・ライフ・ケアを学ぶ。

外部講師：がん看護専門看護師 梅田 恵  老人看護専門看護師 桑田 美代子
     緩和ケア認定看護師 小野 幸代

主催：株式会社緩和ケアパートナーズ  がん看護専門看護師 梅田 恵
   医療法人清和会 長田病院 看護部

申込〆切： 平成３０年７月１６日（月）

（応募多数の場合は抽選で選考させていただきます。７月２５日までに選
考結果をお知らせいたします。）

申込方法： 申込用紙にご記入の上、下記の FAX、または E-mailでお申し込みくださ
い。

参加費：10,000円 昼食は御準備下さい。

連絡先：長田病院 緩和ケア病棟 看護師：石橋 あかね

TEL：０９４４－７２―９６０７
FAX：０９４４―７２―０６４２
E-mail: akane-i@seiwakai.info

※ELNEC は、エンド・オブ・ライフ・ケアを提供する看護師のための包括的な教育プ
ログラムを開発しています。この教育プログラムは、世界各国で翻訳され普及して
います。

※すべてのモジュールを修了すると、修了証が授与されます。